
 

2020年 8月 14日 

各 位 

株式会社ダイコー沖縄 

代表取締役社長 村上伸一 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ 

 

 

弊社におきまして、従業員（営業担当者）1名が新型コロナウイルスに感染したことを、 

8月 12日（水）に確認いたしました。 

当該従業員に症状はなく、接触のあった親族の感染を知り、念のために検査したところ、

陽性判定となり、現在自宅にて療養しております。 

 

ただちに管轄の保健所に当該従業員の行動履歴等を報告いたしましたところ、社内および

社外の関係者も含めまして濃厚接触者はいないとの判断を頂きました。また、事業所内の消

毒作業も完了したことから、弊社の業務は継続いたしますが、当面の間、営業活動につきま

しては、自粛させていただきます。 

なお、同じ部署に所属する社員全員を即日自宅待機とし、PCR検査を実施したところ、本

日 8月 14日（金）全員の陰性が確認されました。 

  

弊社は感染発生防止策として衛生管理の徹底と出社前の検温を実施しておりますが、今回

の感染発生を受けさらに感染防止策を徹底するとともに、所管する行政機関と連携の上、感

染拡大防止に必要な措置を適切に講じてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 

以 上 


